

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata a przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, dwieroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 22. kwietnia

Jeżeli można wierzyć jednemu z oględniejszych korespondentów pragskich, to pojawienie się staroczeskich posłów w sejmie byłoby tylko kwestją czasu. Nie dałoby ostatni memoriał wystosowany przez tych posłów, a właściwie przez dr. Riegera do przewodniemu sejmowi czeskiego oświadcza, że posłowie ci „na razie“ wstrzymują się od udziału w obradach sejmowych. Od chwili, gdy młodoczeski członkowie sejmowi wstąpili na drogę czynnej opozycji a prawie więcej od chwili, gdy kraj wzmacniając przy uzupełnianiu wyborach dwoma nowymi mandatami frakcyę młodoczeską, wyraził jej tem niejako swoje zaufanie, najwytrwalsi zwolennicy biernej opozycji musieli się zachwiać cokolwiek w swoich przekonaniach politycznych. Korespondent, na którego powołaliśmy się na czele, potwierdza ten domniestwo dra Riegera szuka teraz tylko sposobności, któraby mu pozwoliła pójść za przykładem Młodoczechów bez wzbudzenia opinii, że zawiera bezwarunkową kapitulacyę polityczną. Taką sposobnością byłaby zdaniem korespondenta reforma ordynacyi wyborczej, która w równym stopniu zajmuje uwagę obu frakcyj czeskich. Młodoczeskie stronnictwo popiera tę sprawę petycjami a staroczeski posłowie mają być gotowi do osobistego wystąpienia w jej obronie. W pierwszym rzędzie rozchodzi się o to, czy petycje te odesłane zostaną do komisji dla spraw wyborczych z poleceniem, ażeby złożyła sprawozdanie jeszcze na bieżącej sesyi. W takim razie pojawienie się posłów staroczeskich zawiadłoby wprost marszałka krajowego, który sprawę tę może postawić na porządku dziennym przed terminem, po którego upływie mandaty staroczeskie wygasną. Podając tę wiadomość korespondent powątpiewa, czy sejmowi będzie tak dalece zależeć na pojawieniu się staroczeskich posłów, ażeby z pospiechem traktował sprawę, która jest najdogodniejszym polem dla różnych rekryminacyj i programów prawno-

państwowych. My całkiem odmiennie zapatrujemy się na tę sprawę. Jeżeli istotnie staroczeski posłowie szukają tylko sposobności, ażeby z honorem politycznym opuścić jałowy grunt biernej opozycji i jeżeli petycje o reformę wyborczą mają być taką sposobnością, to większość niemiecka sejmowi czeskiego będzie zniewolona postąpić sobie tak, jak wskazuje korespondent. Zasada, że przeciwnikowi wykonującemu odwrót należy budować złote mosty, nigdy nie zawiadła oczekiwani.

Węgierski minister komunikacyi wydał rozporządzenie wzywające koleje żelazne do zaprowadzenia języka węgierskiego w wewnętrznej korespondencyi i we wszystkich czynnościach ruchu. Nie wspominalibyśmy o tem rozporządzeniu, bo jako sprawa czysto domowa nie ma ono żadnej pretensyi do znaczenia pierwszorzędnego wypadku politycznego. Ale zapisać musimy fakt, że jeden z największych organów prasy wiedeńskiej powitał ten krok rządu węgierskiego artykułem, pełnym złośliwych uwag, uszczypliwych przycinków i banalnych konceptów o madiarskiej bucie. Jest w tym artykule mowa o „węgierskim globusie“, o „węgierskim Bogu w ciżmach i z nakręconym wąsem“, są nawet zwroty, któreby wcale ująć mogły w wesołym piśmie satyrycznym. Ale ze stanowiska politycznego artykuł ten dowodzi braku taktu i nie dziwilibyśmy się wcale, gdyby dzienniki węgierskie, folgując przedrażnionej dotkliwie dumie narodowej schłostały ów organ tak, jak się to już nieraz stało. Odprawa taka powinna znaleźć poparcie nawet w tych organach austriackich, którym szczerze zależy na dobrym stosunku pomiędzy obu częściami monarchii i które umieją uszanować troskliwość każdej narodowości o rozwój własnego języka, chociażby nawet przesada w tym kierunku była widoczną.

Odpowiedź rządu niemieckiego na ostatnią notę belgijską streścił wprawdzie telegram wcale obszernie, ale dopóki nie będziemy mieli przed sobą tego aktu w całej osnowie, wahamy się podnosić jednego ustępu i z niego wysnuwać wnioski polityczne. W każdym akcie dyplomatycznym związek logiczny pomiędzy ustępami jest

tak subtelny, cała argumentacya jest tak elastyczna, że trzeba niepospolitej wprawy i zręczności, ażeby w telegraficznym streszczeniu nie zatarła się jego właściwa charakterystyka. Gdybyśmy z obecnego streszczenia noty niemieckiej wnosić mieli o jej duchu i dążności, znaleźlibyśmy nie jeden powód do powątpiewania, czy dążność ta jest istotnie tak przyjaźną jak w pierwszej chwili powszechnie zapewniano. I tak n. p. spotykamy w telegramie następujące wyrazy: „Dzisiejszy czas nie jest bynajmniej porą stosowną, ażeby jak dawniej podnoszono wyłączonej odpowiedzialności w obec międzynarodowych zobowiązań.“ Nie trzeba być pochopnym do podejrzliwości, ażeby w słowach tych odkryć pewną groźbę. Zobowiązania międzynarodowe są dotąd pojęciem wcale mglistem i zależy od potęgi i powagi państwa, jak ma być tłumaczoną jego rozległość. Gdyby przed dziesięciu laty Prusy tak jak dziś Belgii wyrzucały inuemu państwu, że kilku jego poddanych podpisuje adresy niemiłe dla rządu berlińskiego, Europa całkiem inaczej byłaby przyjęła to oświadczenie. Niemniej elastycznym jest wyrażenie: jednostki udzielne. Jak dalece i jakim zobowiązaniom międzynarodowym ma być powolną „jednostka udzielna“ w obec wy magań innego państwa, zawisło także od stosunku sił. Taka „jednostka udzielna“ jak n. p. Rosya pewnie wyprosiłaby sobie stanowczo wezwanie innego państwa, ażeby czuwało nad tem, by kilku jej poddanych nie podpisywało adresu do biskupa sprzeciwiającego się rozporządzeniom obcego rządu. Nota niemiecka zdaje się być w przytoczonym ustępie najlepszą ilustracyą do pogłosek o zamierzonej reformie prawnych urzędzeń międzynarodowych. Jeżeli pretensye niemieckie rozwijać się będą w sposób dotychczasowy, to istotnie interes pokoju europejskiego wymagać będzie zwołania kongresu, któryby wyjaśnił stosunek „jednostek udzielnych“ do nowoczesnych „zobowiązań międzynarodowych.“

We Francyi ferje parlamentarne nie bywały w latach poprzednich tak jak w innych krajach chwilą wycieczki dla wzbudzonych namiętności i instynktów politycznych. Stronnictwa polityczne przenosiły

swoje zapasy z widowni parlamentarnej na arenę zgromadzeń wyborczych, bankietów politycznych i t. d. Osobliwie republikanie z Gambettą na czele wyzyskiwali zawsze gorączkowo ferye parlamentarne na cele agitacyjne i nie dawali umysłom wypocząć po wzruszeniach doznanych w czasie kadencyi parlamentarnej. W tym roku nie spotrzegamy dotąd objawów takiej gorączkowej agitacyi pozaparlamentarnej a choć Gambetta wybiera się w podróż po różnych miastach francuskich, organa jego zapewniają, że nie wynikną ztąd żadne demonstracye. Przyrzeczenie to dotrzymane sumiennie z jakiegokolwiek pobudki, w poczuciu własnej przewagi politycznej czy z obawy przed podobnymi zamiarami innych stronnictw, — świadczyłoby pochlebnie o patriotyzmie republikańskiego stronnictwa, a krajowi wyświadczyłoby rzeczywistą przysługę.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, dnia 20. kwietnia.

z Bióro korespondencyjne tutejsze dostarcza dziennikom tak obszernych, jasnych i wyczerpujących telegramów o podróży Cesarskiej w Dalmacyi, iż prywatne depesze, stanowiące zwykły sport sprawozdawców specjalnych, nie mogą z nimi wytrzymać współzawodnictwa i dla tego też powoli znikają w gazetach, ustępując miejsca wiadomościom z dobrego półurzędowego źródła. Pozostałe jeszcze depesze prywatne atoli zgadzają się najzupełniej z doniesieniami półurzędowymi w opisie ogromnego zapału, z jakim ludność dalmacka wszędzie przyjmuje swego monarchę. Urządzenie igrzysk ludowych, udział w nich ze strony monarchy, zbliżenie się ludu do Cesarza, pełne prostoty i wolne od wszelkich przepisów etykiety — wszystko to przypomina czasy patryarchalne i nie może pozostać bez zbawiennych następstw, nie może nie pozostać głębokiego i długotrwałego wrażenia w umysłach ludności tamtejszej i samego monarchy, zwiedzającego jedną z najmniejszych, ale jedną z najważniejszych prowincyj rozległego państwa Habsburgów.

Z życia awanturnika.

VI.

Po śmierci Frydrika Wielkiego pozwolono Trenckowi wracać do Prus, a nawet nowy król, Frydrik Wilhelm, okazał się dlań nader łaskawym. W starym awanturniku odezwały się młodzieńcze wspomnienia, a nie wiele myśląc postanowił przenieść się do Berlina i odnowić związki rodzinne, tudzież węzły przyjaźni, które go tam łączyły. Podróż ta przyniosła mu za doświadczenie za wszystkie cierpienia, któremi go losy nawiedzały hojnie od lat kilkadziesiąt, a wszędzie przyjmowano go z największą czcią i na powszechny napotykał szacunek. Świeżo wydane pamiętniki, i tyśiączne w nich opisane przygody, wzbudziły w publiczności uwielbienie dla człowieka, który tak wiele cierpiał, a cierpiał niewinnie. Król przyjął go z szczerą sympatją, księżna Amalia chciała się zająć losem jego córki, a zewsząd, z bliska i z daleka, dochodziły go listy, winszujące mu pożądanego spokoju, po tylu latach wygnania. Były to jedne z najpiękniejszych chwil Trencka!

Jak powszechną była mu okazywana sympatya, dowodzi ten ciekawy szczegół, że jakiś czytelnik jego pamiętników, aż z Galicyi, z Rzeszowa, przysłał mu 10. Kwietnia 1787 r. długi list francuzki, przeplatany wierszami, w którym wyraża swą radość z

jego powrotu do ojczyzny. Autor listu podpisany zagadkowo „votre ami sans me nommer“ przytacza wiersze, które napisał księżnie Czartoryskiej, gdy go pytała o krótki szkic jego życia, i zapewnia o współczuciu, jakim przejęci są dla Trencka wszyscy znakomitsi Polacy.

Chwile prawdziwego szczęścia zamąciła naszemu bohaterowi jednak niespodziewana śmierć księżnej Amalii, która umarła w kilka dni po jego u niej pobycie...

Na żądanie wielu przyjaciół, napisał Trenck wówczas jeszcze trzeci tom swoich pamiętników, których najpiękniejszą ozdobą jest życiorys dowódcy Pandurów i życiorys Schella.

Ów stryj naszego awanturnika, austriacki Trenck, był nie mniej ciekawą postacią. Niedowiarek, skąpy do najwyższego stopnia tak dalece, że przy półtoramilionowym majątku wydawał dziennie tylko 30 kr., złośliwy, podejrzliwy, nadzwyczaj przystojny i szczęśliwy, a przytem namiętny, dążył tylko do powiększenia majątku i do sławy, nie mając jednak ani uczucia, ani szlachetności, nie przebiegał w środkach i nie znał litości nad cudzem nieszczęściem. W wojnach też z Prusami odznaczył się okrucieństwem, tem bardziej, że miał pod swoim dowództwem niekarne hufce złożone z Kroatów, nieznające innego hamulca, prócz żelaznej dyscypliny...

Nim sobie jeszcze własny uformował korpus, używał rząd generała Trencka do wytępienia rozgałęzionych band rozbójniczych w Krocacyi i Sławonii. W tym celu dano mu ochotniczy oddział, z którym Trenck

przebiegał lasy i z niewypowiedzianą odwagą, ale też i z nadzwyczajnym okrucieństwem prowadził walkę z opryszkami. Postawił przeciw nim oddział, który pod względem organizacyi i karności nie bardzo przewyższał rozbójniczą bandę — ale mimo to a może i dla tego właśnie tem skuteczniejszą z nimi prowadził walkę.

Opowiadają o generale Trencku, że razu pewnego ujrzał odosobnioną chatę w lesie, a usłyszawszy w niej muzykę, oddalił się od swoich ludzi i wszedł pod wesołą strzechę. Jakież go jednak owładnęło uczucie, gdy się znalazł wśród hersztów band rozbójniczych, bawiących się przy wspólnej uczcie! Trenck sądził, że straszna śmiercią przyjdzie mu odpokutować za srogość, którą wywierał na opryszkach. Tymczasem hersztowie przyjęli go uprzejmie, i zaprosili nawet do swego stołu, zaręczając, że nie złamię prawa gościnności. Trenck choć nie dowierzał złojeckiemu słowu, siadł przeciw za stołem naprzeciwko dwóch hersztów, a wyciągnawszy szybko pistolety z za pasa na raz do obydwóch wystrzelił opryszków, a porwawszy stojący sztuciec, wyskoczył przez okno, powalił nim jeszcze jednego z goniących za nim zbrojów i ezcześnie dotarł do swego oddziału.

Wytepiwszy w długiej walce kroackich opryszków, prosił Trenck o pozwolenie uformowania wojskowego oddziału z pozostałych rabusiów pod nazwą Pandurów. Groźną dyscypliną, odwagą i przytomnością umysłu, a przytem nadzieją łupu, umiał ich prowadzić do walki, a w wojnach Austrii z Prusami stał się postrachem nieprzyja-

ciół. Znakomity partyzant, umiał armii być nadzwyczajnie pomocnym, a mając żołnierzy zahartowanych na wszelkie niewygody, przepływał z nimi wpływ rzeki, jeśli tego było potrzeba, z szybkością zjawiał się tam, gdzie go się najmniej spodziewano, a rozdzielał łupy pomiędzy żołnierzy, umiał ich przywiązać do swego sztantaru.

Śmierć tego srogiego wojownika była godną całego awanturniczego życia. Widząc, że nie ma nadziei ucieczki z więzienia, dokąd jak wiemy dostał się za wyrokiem sądów wojennych, prosił pewnego razu dowódcy twierdzy, aby mu przysłał spowiednika, albowiem św. Franciszek objawił mu się w tych dniach i blizki zgon zapowiedział. Spowiednikowi dał Trenck różne polecenia i posłał go do Wiednia. Na drugi dzień znowu opowiadał, że spowiednik umarł w drodze do Wiednia i że był już jako duch u niego, naznaczając mu godzinę śmierci. Oficerowie garnizonu śmieli się, opowiadając, że Trenck dostał pomieszania zmysłów, ale zdziwienie było nie małe, gdy nadeszła wiadomość, że zakonnik rzeczywiście umarł. Powiedziano to i Trenckowi, który przywdział natychmiast habit zakonnika, zapowiedział godzinę swej śmierci, miał długie kazanie do zgromadzonych wojskowych o marnościach świata, pożegnał się z nimi i zaczął się modlić...

Uderzyła dwunasta, ktoś z przytomnych zauważył, że Trenck zbladł i opuścił głowę. Przybliżono się do niego — dowódca Pandurów już nie żył... Zabobonny lud pochwyił tę dziwną wiadomość i zaczął prawić o cudzie, a Trenck został zaraz świę-

Przyjechali do Lwowa.

dnia 21. Kwietnia.
Hotel Żorza.
Pp. S. Lipowski, z Rossyi. — M. Rogaliński, z Grądów. — A. Zeisler, z Drezna.
Hotel Europejski.
Pp. S. br. Hagen, z Wielkich ócz. — J. O. nyszkiewicz, z Borowa. — K. Jachimowicz, z Rossyi, — B. Rakowiecki, z Brodów. — R. Szczepiński, z Rohinia.
Hotel Angielski.
Pp. M. Borowski, z Podhajec. — F. Piszek, z Buska. — H. Janko, z Hoszan. — A. Kozłowski, z Ohrymowic. — A. Szczepański, z Laszek.
Hotel Krakowski.
Pp. H. Zatkay, z Brodów. — C. Dulemba, z Tlumacza.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. H. hr. Mier, do Buska. — W. hr. Rey, d Zielonki. — H. Wodziecki, do Krakowa. — F. Frucht- mann, do Stryja. — W. Waygart, do Podlisk. — A. Jaworski, do Skwarzawy. — L. Sokołowski, na Po- dole. — K. Umrath, do Pragi.
Sprawozdanie meteo. i g. i. g.
z dnia 22 Kwietnia 1875.
Barometr 723.97 mm. Psychrometr suchy + 8.00. Psychrometr wilgotny + 7.13°C. Prężność pary 6.99. mm. Wilgoć 88%. — Zachmurzenie 10. Wiatr NW4. Ozon 5. Opad w mm. z ostatnich 24 godz. — — Temperatura powietrza + 6.4°R.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.
Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 57 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy).
Z Czerniowiec: rano o godz. 4. min. — (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 13 (pociąg pospieszny);
Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22. (pociąg mieszany);
Z Podwoleczysk (do Lwowa na Podzamcze); po południu o godz. 3. min. 28 (pociąg mie- szany); w nocy o godz. 3. min. 40 (pociąg mie- szany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: rano o godzinie 5. min. 5 (pociąg czysto osobowy); po południu o godz. 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min 28 (pociąg pospieszny);
Do Podwoleczysk (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 27 (pociąg pospieszny); w po- łudnie o godz. 12 min. — (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11 min. — (pociąg mieszany);
Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany);
Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany);
Do Podwoleczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 21. Kwietnia 1875.

Table with multiple columns listing prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sections for 'Akeye za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Obligacje indemn. 50/0 za 100 zł.', 'Akeye', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', and 'Dług państwa'.

Table listing exchange rates and prices for various currencies and goods. Includes sections for 'Listy zast. losowane', 'Obligacje indemn. 50/0 za 100 zł.', 'Akeye', and 'Losy'.

Table listing exchange rates for various currencies and goods. Includes sections for 'Listy zast. losowane', 'Obligacje indemn. 50/0 za 100 zł.', 'Akeye', and 'Losy'.

Table listing exchange rates for various currencies and goods. Includes sections for 'Wskle (Na 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1342 2-3) E d y k t.
L. 10504 C. k. Sąd krajowy we Lwo- wie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę gal. kasy oszczędności we Lwowie odbędzie się w Sądzie tutejszym celem zaspokojenia resztującej sumy 2088 zł. 47 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż dóbr Reklince i Strzemiem w byłym obwodzie Żółkiewskim położonych, obecnie do p. Henryka Papary ut Dom. 259 p. 73 n. 18 haer. należących, w dwóch terminach a to dnia 15. Czerwca 1875. i 6 Lipca 1875. każdą razą o godzinie 10. przed południem, w których jednak dobra te tylko za cenę szacunkową wsumie 47549 zł. 52 ct. w. a. ustanowioną lub wyżej takowej zostaną sprzedane.
Jako wadyum ustanawia się sumę 4755 zł. w. a. w gotowiznie, lub w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w innych papierach publicznych do lokacji pupilarnej zdolnych, złożyć się mając.
Akt oszacowania i bliższe warunki licytacji wolno w tutejszej registraturze przejrzeć lub tychże odpisy sporządzić.
Dla wierzyteli, którzyby po dniu 27. Października 1874. prawo hypoteki na dobrach powyższych uzyskali, lub którymby u hwała dozwalająca licytację, lub też przyszłe uchwały egzekucyjne wcale nie były doręczone, lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły, u tanawia się ku ratora w osobie adwokata Dr. Józefa Smolki z substytucją adwokata Dr. Henryka Starzewskiego.
Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 20. Marca 1875.
(1352 2-3) Obwieszczenie.
L. 1090. C. k. Sąd delegowany miejskopowiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie rozpisuje w celu zaspokojenia pr. tensy c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 86 zł. 76 ct. w. a. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 10 sub rep. 20 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Maryanny Stefańskiej własnością będącej ze wszelkimi do tejże realności należącymi w protokole zastawniczego opisaniami de praes. 29. Listopada 1869. l. 9230 wymienionemi gruntami i innymi przynależnościami.
1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 150 zł. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 100/0 sumy wywołania, t. j. kwotę 15 zł. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych Zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego; egzekwent uwolniony jest od składanania wadyum.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół zastawowego opisanie realności można przeglądać w tutejszem archiwum sądowym.
W celu uskutecznienia tej licytacji

wyznacza się trzy terminy, a mianowicie na dzień: 7. Czerwca 8. Lipca i 9. Sierpnia 1875. każdą razą o godzinie 10 rano w tut. gmachu sąd. odbyć się mającej.
Gdyby zaś realność ta na pierwszych dwóch terminach za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana nie została, wyznacza się na ten wypadek w celu ustanowienia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na dzień 23. Sierpnia 1875.
Rzeszow dnia 26 Marca 1875.
(1373 2-2) Ogłoszenie konkursu.
L. 874. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące opróżnione posady nauczycielskie przy szkołach zreorganizowanych.
1. W Przegini z płacą rocznie 294 zł. i użytkiem z 2 morgów gruntu.
2. W Tenczynku z płacą 295 zł. 86 ct. i użytkiem z przeszło 2 morgów gruntu.
3. W Libiążu z płacą 294 zł 90 ct. i użytkiem z blisko 3 morgów gruntu.
4. W Bińczycach, Czernichowie, Morawicy, Świątnikach, Rogulicach i Zierzyncu, posady nauczycieli młodszych z płacą 200 zł. w. a.
Ubiegający się o te posady mają prośby w sposób ustawą krajową z dnia 2. Maja 1873. wskazany nadesłać najdalej do 6 tygodni.
Z c. k. Rady szkolnej okręgu zamiejskiego.
Kraków d. 10 Kwietnia 1875.
(1353 2-3) Obwieszczenie.
L. 1421. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelnosci Antoniego Nowosada w ilosci 800 zł przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności pod l. 66 w Mikuszowicach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do Pawła Słowika należącej w d. 29. Kwietnia 1875., 31. Maja 1875. i 30. Czerwca 1875. zawsze o godzinie 10. przed południem w biurze II.
Wartość szacunkowa tej realności wynosi 1084 zł. 20 ct. w. a., poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie.
Chęć kupna mający obowiązaniem jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 109 zł w. a.
Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej
Biała 27. Lutego 1875.
(1358 2-3) E d y k t.
L. 7947. C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie wiadomo czyni, że w skutek odezwu c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 30. Września 1874. l. 11.324, celem zaspokojenia kwoty 99 zł w. a. z pn. wywalczonej przez Altera Gugiga przeciw Petrowi Grabowieckiemu, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 152 w Peczenizynie położonej, w protokołach z d. 17. Kwietnia 1873. i z dnia 4. Marca 1874. opisanej i oszacowanej.

Celem przeprowadzenia tej licytacji wyznacza się dwa terminy na dzień 13. Maja 1875. i 23. Czerwca 1875. każdym razem o godzinie 7. rano w zabudowaniu tu sądowym, przy pierwszym terminie będzie realność ta za cenę szacunkową lub wyżej, przy drugim nawet niżej ceny szacunkowej za gotówkę, która w Sądzie deponowaną zostanie, najwięcej ofiarującemu sprzedaną.
Każdy chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk dotyczącej komisji 100/0 procentowy zakład w kwocie okrągłej 80 zł. w. a.
Zakład kupiciela zostanie na rachunek ceny kupna zatrzymanym, zaś innym licytantom zwróconym.
Protokół opisanie i oszacowania realności pod l. 152 w Peczenizynie jakoteż bliższe warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrzaniemi.
Peczenizyn, 27. Listopada 1874.
(1355 2-3) Kundmachung.
3. 1291. Vom k. k. Bezirksgericht hier hienit fund gemacht, es werde zur Vereinerung der dem Leitor Colezer gebührende Forderung per 280 fl öfl. B. jannmt Nebengebühr die executive Feilbietung der den Fedor Coryzuk gehörigen, auf 250 fl öfl. B. gefähigten nicht intabulirten Grundwirthschaft C. Nr. 221 zu Jablonow bewilligt und hiergerichts am 10. Mai, am 16. Juni und am 3. August 1875 jebeimal in den vormittägigen Amtsstunden gemäß den in den Acten erliegenden Vicitations-Bedingnissen deren Einsicht oder Abschriftsname jugleich gefattet wird, vorgeonnen werden wird
Peczenizyn, am 31. März 1875.
(1225 2-3) E d y k t.
L. 15879. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że w skutek podania Ozyasza L. Horowitz de praes. 27. Października 1874. l. 61.560 uchwała z dnia 31. Października 1874. l. 61.560 dozwolono intabulację Ozyasza L. Horowitz za właściciela odstąpionę mu połowy, w stanie biernym zahypotekowanego na dobrach Kujdańce na rzecz Julii Konstancyi dw. im. Wyndham dożywocia dóbr Kujdańce na rzecz Maksa Mieses zaintabulowanej sumy 2000 zł. z pn.
Powyższa uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomej pani Julii Konstancyi Wyndham do rąk równocześnie w osobie adw. Dr. Skałkowskiego z zastępstwem adwokata Dr. Kuczkiwicza ustanowionego kuratora.
Wzywamy niniejszym edyktem p. Julię Konstancyę Wyndham, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobicie albo przez innego zastępcę się zgłosiła i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyła, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.
Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 27. Marca 1875

(1323 2-3) Konkurs.
L. 2085. Do obsadzenia apteki w skutek zezwolenia wys. c. k. Namiestnictwa z dnia 15. Marca b. r. l. 9873 w miasteczku Kańczudze nowo utworzyć się mającej.
Ubiegający się o koncesję do utwarcia tej apteki, mają podania swoje należycie uzasadnione wnieść do c. k. władzy powiatowej w Łańcucie najdalej do 25. Maja b. r. i w takowych obk ogólnych warunków do samodzielnego prowadzenia przemysłu §§. 4 do 12 ust. prz. wymaganych, wykazać się także dyplomem austriackiej wszechnicy.
Łańcut dnia 5. Kwietnia 1875.
C. k. Starosta.
(1324 2-3) Ogłoszenie licytacji.
L. 231. Na dniu 22. Kwietnia 1875. o godzinie 2. po południu odbędzie się w kancelaryi drohobyckiego c. k. zarządu salinarnego trzecia publiczna licytacja w celu sprzedania 350 cent. lanego i 230 cent. kutego starego żelaza.
Cena fiskalna wynosi za jeden centnar starego lanego 2 zł., a za jeden centnar starego kutego żelaza 1 zł. 70 ct. waluty austriackiej.
Zaprasza się więc pp. przedsiębiorców chęć kupna mających, aby do tej licytacji albo osobicie się zgłosili, albo przed rozpoczęciem tejże warunkom licytacyjnym odpowiednie wnieśli oferty.
Dokładniejszą wiadomość o warunkach licytacji zasięgnąć można przed terminem licytacji w godzinach urzędowych w kancelaryi wywymienionego c. k. zarządu.
Z c. k. zarządu salinarnego.
Drohobycz, 13. Kwietnia 1875.
(1332) 2-3 Obwieszczenie.
L. 1270. Boryński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że c. k. notaryusz pan Eligiusz Sobolewski w Turce upoważniony został do przedsiębrania wszystkich aktów i czynności w sprawach spadkowych i pupilarnych na cały okręg tutejszego Sądu powiatowego.
Borynia 31. Marca 1875.
(1330) 2-3 Obwieszczenie.
L. 484. Jego Excell. Dr. Józef Schenk Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego zamianował reskryptem z 1. Kwietnia 1875 l. 8627 na mocy § 301 pos. kar. dla trzeciej zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Złoczowie, przewodniczącym Prezydenta tegoż sądu Ignacego Zborowskiego a zastępcami przewodniczącego radców c. k. Sądu krajowego przy rzeczonym Sądzie obwodowym Karola Pogliasa, Modesta Piaseckiego i Romana Lewickiego.
Trzecia zwyczajna kadencja Sądu przysięgłych rozpoczyna się na skutek reskryptu Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego z 16 Października 1874 l. 8627 dnia 1go Lipca 1875 o godzinie 9 przed południem.
Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów 12. Kwietnia 1875.

(1364 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 4715. W moc rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 19. Listopada 1874. l. 35.150 ustają z dniem ostatniego Kwietnia b. r. jazdy posłańcze pomiędzy Bełzem i Mostami wielkimi, natomiast zaprowadzają się z dniem 1. Maja b. r. codzienne jazdy posłańcze pomiędzy Uhnowem i Krystynopolem, które się łączą z istniejącą pomiędzy Rawą i Uhnowem jazdą posłańczą w jeden jednolity obieg.

Z tego powodu zmienia się porządek obiegi poczty osobowych pomiędzy Lwowem i Jarosławiem i pomiędzy Lwowem i Sokalem, dalej jazd posłańczych pomiędzy Sokalem i Byszowem i pomiędzy Sokalem i Uhrynówem i poczt pieszo-posłańczych pomiędzy Sokalem i Warężem tak, że te poczty również jak jazdy posłańcze pomiędzy Rawą i Krystynopolem począwszy od powyż wymienionego czasu w następującym porządku obiegać będą:

a) poczty osobowe pomiędzy Lwowem i Jarosławiem.

Table with columns: Ze Lwowa miasta o, 1 godz., m. po poł., and rows listing destinations like we Lwowie Podz., ze Lwowa Podz., w Kulikowie, etc.

b) jazdy osobowe pomiędzy Lwowem i Sokalem.

Table with columns: Ze Lwowa m. o, 11 godz., 40 m. w nocy, and rows listing destinations like we Lwowie Podz., ze Lwowa Podz., w Kulikowie, etc.

c) jazdy posłańcze pomiędzy Rawą i Krystynopolem.

Table with columns: z Rawy o, III godz., m. rano, and rows listing destinations like w Uhnowie, z Uhnowa, w Bełzie, etc.

Rundmachung.

3 4715. Im Grunde hohen Handels-Ministerial-Erlasses vom 19. November 1874 Zahl 35.150 werden mit letzten April l. S. die Botenfahrten zwischen Bełz und Grossmosty aufgelassen, hingegen mit 1. Mai l. S. zwischen Uhnow und Krystynopol tägliche Botenfahrten eingeführt, welche mit den bestehenden Botenfahrten Rawa-Uhnow in einen einheitlichen Cours vereinigt werden.

Aus diesem Anlasse wird die Coursordnung der Personenposten Lemberg-Jaroslau und Lemberg-Sokal, dann der Botenfahrten Sokal-Byszow, Sokal-Uhrynow und der Fußbotenposten Sokal-Waręż geändert und haben daher dieselben sowie die Botenfahrten Rawa-Krystynopol vom obgedachten Zeitpunkte an in nachstehender Ordnung zu verfahren:

a) Personenfahrten zwischen Lemberg und Jaroslau.

Table with columns: Von Lemberg Stadt um, 1 U., M. N. M., and rows listing destinations like in Lemberg Podz., von Lemberg Podz., in Kulikow, etc.

b) Personenfahrten zwischen Lemberg und Sokal.

Table with columns: Von Lemberg Stadt um, 11 U., 40 M. Nacht, and rows listing destinations like in Lemberg Podz., von Lemberg Podz., in Kulikow, etc.

c) Botenfahrten zwischen Rawa und Krystynopol.

Table with columns: Von Rawa um, III Uhr, M. Früh, and rows listing destinations like in Uhnow, von Uhnow, in Bełz, etc.

z Krystynopola o 2 godz. — m. po poł. w Bełzie " 4 " 30 " " z Bełza " 4 " 40 " " w Uhnowie " 7 " 10 " wieczór z Uhnowa " 7 " 20 " " w Rawie " 9 " 40 " " Odchodzi z Krystynopola po przybyciu poczty osobowej ze Sokala i ze Lwowa.

d) Jazdy posłańcze pomiędzy Sokalem i Byszowem

Table with columns: Ze Sokala o 1 godz., 20 m. po poł., and rows listing destinations like w Tartakowie, z Tartakowa, w Byszowie, etc.

e) jazdy posłańcze pomiędzy Uhrynówem i Sokalem.

Table with columns: Z Uhrynowa o VI godz., m. rano, and rows listing destinations like w Sokalu, ze Sokala, w Uhrynowie, etc.

f) poczta pieszo-posłańcza pomiędzy Warężem i Sokalem.

Table with columns: Z Waręża o VI godz., m. rano, and rows listing destinations like w Sokalu, ze Sokala, w Warężu, etc.

Odległość pomiędzy Bełzem i Uhnowem, dalej pomiędzy Uhnowem i Krystynopolem wynosi po 2 2/3 mil. Najwyższy ciężar przesyłek, które mogą być przyjmowane do jazd posłańczych pomiędzy Rawą i Krystynopolem ogranicza się na 25 funtów, musza jednak temi jazdami także cięższe przesyłki nadeszłe jazdami osobowymi do Rawy i Krystynopola dla pośredni leżących urzędów pocztowych być przewożone, o ile to objętość tych przesyłek i wytrzymałość wozu przypuszcza. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje. Lwów dnia 10. Kwietnia 1875.

von Krystynopol um 2 Uhr — M. Nachm. in Bełz " 4 " 30 " " von Bełz " 4 " 40 " " in Uhnow " 7 " 10 " Abends von Uhnow " 7 " 20 " " in Rawa " 9 " 40 " " Geht ab von Krystynopol nach Ankunft der Personenpost aus Sokal und Lemberg.

d) Botenfahrten zwischen Sokal und Byszow

Table with columns: Von Sokal um 1 Uhr 20 M. Nachm., and rows listing destinations like in Tartakow, von Tartakow, in Byszow, etc.

e) Botenfahrten zwischen Uhrynów und Sokal.

Table with columns: Von Uhrynów um VI Uhr — M. Früh, and rows listing destinations like in Sokal, von Sokal, in Uhrynów, etc.

f) Fußbotenpost zwischen Waręż und Sokal.

Table with columns: Von Waręż um VI Uhr — M. Früh, and rows listing destinations like in Sokal, von Sokal, in Waręż, etc.

Die Entfernung zwischen Bełz und Uhnow dann zwischen Uhnow und Krystynopol beträgt je 2 2/3 Meilen. Das Maximalgewicht der zu den Botenfahrten Rawa - Krystynopol aufzunehmenden Fahrpostsendungen wird auf 25 Pfund per Stück eingeschränkt; es müssen jedoch mit denselben auch schwerere mit den Personenfahrten nach Rawa und Krystynopol für die Unterwegspostämter eingelassenen Fahrpostsendungen in so weit es ihr Volumen und die Tragfähigkeit des Wagens zulässt, befördert werden. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Lemberg, am 10. April 1875.

(1368 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 7290. C. k. notaryusz Michal Morawiecki, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 6. Stycznia 1875, l. 17847, z Złoczowa, w okręgu tegoż samego c. k. Sądu obwodowego, do stołecznego miasta Lwowa przeniesiony, urządowanie swe dnia 22. Kwietnia 1875 w Złoczowie zamknąć a dnia 23. Kwietnia 1875 we Lwowie rozpocząć ma.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego Lwów dnia 19. Kwietnia 1875.

(1279 3-3) **E d y k t.**

L. 6072. C. k. Lwowski Sąd krajowy uwiadamia niniejszem, że w tymże Sądzie d 22. Czerwca 1875. i 3. Sierpnia 1875. każdego razu o godzinie 11. rano egzekucyjna sprzedaż dóbr Glińsko w powiecie Zółkiewskim położonych własność Zofii z Jędrzejowiczów Czermińskiej i Juliusza Czermińskiego ut Dom. 295 pag. 351 n. 9 haer. Dom. 295 pag. 354 n. 14 haer. et Dom. 295 pag. 355 n. 15 haer. stanowiących, na zaspokojenie resztującej wierzytelności c. k. uprz. austr. Banku narodowego w sumie 17552 zł. 56 ct. a. w. z pn. pod następującymi warunkami się odbędzie:

- 1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 39.813 zł. 23 ct. w. a.
2. W pierwszym i drugim z powyższych dwóch terminów dobra te tylko wyżej lub za cenę wywołania będą sprzedane.
3. Dobra te sprzedają się ryczałtowo i z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione dochody urbaryalne; które to prawo przeto pozostanie własnością terażniejszych właścicieli dóbr z zastrzeżeniem praw wierzycieli na dobrach intabulowanych.
4. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiętą część ceny wywołania mianowicie sumę 3981 zł. 32 ct. w. a. bądź w gotowiznie, lub w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego lub austr. Banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożone (austriacki Bank narodowy od składania wadyum jest uwolniony). Wadyum w gotowiznie złożone, na-

bywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

- 5. Gdyby w powyższych dwóch terminach rzeczne dobra przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były w takim razie wyznacza się w celu ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 24. Sierpnia 1875. o godz. 4. po południu, na którym się wierzycieli z tem zastrzeżeniem wzywa, że niejawiający się do większości głosów przytomnych policezeni zostaną, a trzeci termin licytacyjny natychmiast rozpisany będzie.
6. Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupna mającego do tutejszej tabuli krajowej, a co do zaległych podatków do c. k. urzędu podatkowego w Zółkwi, ekstrakt tabularny zaś, akt ocenienia i dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

O czem obie strony, tudzież wierzycieli hypotecznych, a to z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, a to: Jetti Zucker i Ksawerego Krzyżanowskiego, tudzież nieobjętą masę spadkową po Karolu Kaul, nareszcie tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dzień 9. Grudnia 1874. prawo rzeczne na sprzedaż się mających dobrach nabyli, lub którymby mniejsza uchwała licytacyjna i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprzedaży się dotyczące doręczono nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora pana adwokata Czermeryńskiego zawiadania się.

Lwów dnia 27. Marca 1875.

(1333 3-3) **E d y k t.**

L. 16.210. C. k. Sąd krajowy we Lwowie uwiadamia nieznanym z miejsca pobytu Franciszka Borgiasza Hanickiego i Henig Merkel, że dla nich w sprawie rozbiorowej Rudolfa Schwarza przeciw Franciszkowi Borgiaszowi Hanickiemu o 5393 zł. 91 ct. w. a. z pn. celem doręczenia im tutejszej uchwały z dnia 23. Stycznia 1875. l. 2113 kuratorem ad actum adw. Dr. Kuczkiewiczza z zastępstwem adw. Dr. Przesmyckiego ustanowił i wzywa ich, ażeby kuratorowi dowody swoje udzielił, lub Sądowi innemu pełnomocnika wskazał. Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 27. Marca 1875.

(1363 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 588/R. s. o. C. k. Rada szkolna okręgu Wadowickiego rozpisuje niniejszym konkurs na posady nauczycielskie przy następujących szkołach etatowych:

I. W powiecie Wadowickim.

1. Przy szkole w Inwałdzie, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. a. w. i wolnem mieszkaniem.

2. Przy szkole w Przeciszowie, posada nauczyciela z roczną płacą 350 zł. a. w. i z wolnem mieszkaniem.

3. Przy szkole filialnej w Trzebieńcach, posada nauczyciela młodszego z roczną płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem.

4. Przy szkole w Wieprzu, posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 350 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł. i wolnem mieszkaniem, i

posada nauczyciela młodszego z roczną płacą 210 zł. a. w.

II. W powiecie Bialskim.

5. Przy szkole w Bulowicach, posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 350 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł. i wolnem mieszkaniem, i

posada nauczyciela młodszego z roczną płacą 210 zł.

6. Przy szkole w Hałenowie, posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 350 zł., dodatkiem za kierownictwo 50 zł. i wolnem mieszkaniem, i

posada nauczyciela młodszego z płacą roczną 210 zł.

7. Przy szkole w Heczmarowicach, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. wal. austr.

8. Przy szkole w Kozach, posada nauczyciela młodszego z płacą 210 zł.

9. Przy szkole w Osieku, posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 300 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł. i wolnem mieszkaniem, i

posada nauczyciela młodszego z płacą roczną 200 zł.

10. Przy szkole w Pisarzowicach, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

11. Przy szkole w Szczyrku, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

12. Przy szkole w Willamowicach, posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 300 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł. i wolnem mieszkaniem, posada nauczyciela starszego z płacą 300 zł. i

posada nauczyciela młodszego z płacą 200 zł.

III. W powiecie Żywieckim

13. Przy szkole w Jeleśni, posada nauczyciela młodszego z roczną płacą 210 zł.

14. Przy szkole w Krzeszowie, posada nauczyciela z roczną płacą 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

15. Przy szkole filialnej w Lachowicach, posada nauczyciela z roczną płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem.

16. Przy szkole w Radzichowach, posada nauczyciela z roczną płacą 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

17. Przy szkole w Rycerce górnej, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

18. Przy szkole w Slemieniu, posada nauczyciela młodszego z płacą 200 zł.

19. Przy szkole w Soli, posada nauczyciela z roczną płacą 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

20. Przy szkole w Ujsołach, posada nauczyciela z roczną płacą 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

IV. W powiecie Myślenickim.

21. Przy szkole w Grzechini, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

22. Przy szkole w Jaworniku, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

23. Przy szkole filialnej w Polance pod Myślenicami, posada nauczyciela z roczną płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem.

24. Przy szkole w Peimiu, posada nauczyciela z roczną płacą 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

25. Przy szkole filialnej w Rabce wyższej, posada nauczyciela z roczną płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem.

26. Przy szkole w Rabce, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

27. Przy szkole w Sidzinie, posada nauczyciela z roczną płacą 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

28. Przy szkole w Trzebuni, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

29. Przy szkole w Trzemeśni, posada nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Wadowice, 15. Kwietnia 1875.

(1369 1-3) E d y k t.

L. 5777. C. k. wyższy Sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. Lipca 1871. l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Antoniego Kutschery o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod l. 115 w Zamarstynowie w powiecie Lwowskim, i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, graniczącej na wschód słońca z gościńcem do Hołoska prowadzącym, wynoszącej tamże wedle planu sytuacyjnego od lit. a do lit. w 24 sążni 1' na zachód z tloką gminną mierzącą wedle planu sytuacyjnego od 1 do lit. m 21 sążni 1' na południe z gruntem Franciszka Kaisera realnością Jana Bazylewicza i drogą prywatną, na planie sytuacyjnym od lit. a do l. 1 mierzącej 52 sążni 5 stóp, a na północ graniczącej z gruntem Michała Odźgi i realnością Agnieszki Grabowskiej na planie sytuacyjnym od lit. m do lit. w, oznaczonej 39 sążni 3 stopy wynoszącej, razem więc dla gruntu w objętości 943 kw. sążni i dla budynków na tym gruncie istniejących c. k. Sądowi powiatowemu miej. del. dla okolicy miasta Lwowa poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. Sądzie powiatowym miejsko - delegowanym przejrzanym być może, a od dnia 1. Maja 1876. za księgę grunтовую uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia 1. Sierpnia b. r. począwszy, nowe prawa własności, zastawu, i inne prawa hipoteczne na wyzłopi sanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi grunтовой wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma,

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. Sądzie powiatowym miejsko - delegowanym dla okolicy miasta Lwowa swoje oznajmienie do dnia 31. Lipca 1875 r. tem pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeconych wpisów w nowej księdze grunтовой zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego. Lwów dnia 30. Marca 1875.

Doniesienia prywatne.**Ogłoszenie.**

1886 1-3

Trzecie walne Zgromadzenie**Akcyonaryuszów Spółki akcyjnej „Młynów królewskich“ w Krakowie,**

odbędzie się dnia 25. Maja 1875 r. o godzinie 4. po południu w biurze tegoż Towarzystwa pod Nr. 25 przy ulicy Dolne Młyny.

Na porządku dziennym będą:
1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej o czynnościach za czas ubiegły.
2. Decyzja względem sprawozdania i wniośki Rady rewizyjnej.
3. Zmiana Statutu.
4. Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej i Rady rewizyjnej.

Panowie Akcyonaryusze, którzy zamyślają użyć swego prawa głosowania na walnem Zgromadzeniu (3 akcje stanowią jeden głos) winni złożyć akcje swoje w myśl §. 14 statutu najdalej do 15. Maja b. r. w Filii c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego w Krakowie za wręczeniem karty legitymacyjnej na której wymienioną będzie ilość głosów.

Kraków, dnia 25. Kwietnia 1875.

Rada Zawiadowcza.

Clayton & Shuttleworth

we Lwowie,
ulica Czarnieckiego Nr. 4., Isze piętro

polecają na obecny sezon
najlepsze i najpraktyczniejsze

pługi, siewniki,
grabie etc.,

również swój obficie zaopatrzonej

skład we wszelkie
machiny rolnicze

(1370 2-?)

**Austryacko - węgiersko - galicyjski ruch**

związkowy.

**Obwieszczenie.**

L. 4034.

Z dniem 1. Maja b. r. wchodzi w użycie między stacyami: Lwów, Szczerzec, Struj, Stanisławów, Drohobycz, Przemyśl, Dobromil, Chyrów, Ustrzyki, Olszanica i Zagórz I^{szej} węgiersko-galicyjskiej kolei, c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta i kolei Dniestrzańskiej z jednej strony, a stacją Wiedniem austr. kolei państwowej via Miskolecz - Steinbruch z drugiej strony

nowa bezpośrednia taryfa.

Egzemplarze tej taryfy znajdują się do przejrzania począwszy od dnia zaprowadzenia w wywymienionych galicyjskich stacyach, a nabyć je można w biurach komercyjnych i u spedytorów podpisanych zarządów kolejnych.

Wiedeń, dnia 17. Kwietnia 1875.

C. k. uprz. kolej Arcyksięcia Albrechta.

C. k. uprz. kolej Dniestrzańska.

Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna.

Węgierska kolej północno-wschodnia.

Kolej nadcisańska.

Królewsko-węgierskie koleje państwowe.

C. k. uprz. kolej państwowa austriacka.

[1874 2-3]

Ogłoszenie licytacji.

L. 943 Miasto Sambor odda budowę piętrowego budynku dla szkoły wydziałowej w przedsiębiorstwo przez publiczną licytację temu przedsiębiorcy który najdogodniejszy poda warunki.

Licytacja odbędzie się dnia 3. Maja r. b. od godziny 10. przed południem w sali ratuszowej ustnie i przez pisemne oferty, które jednak tylko do godziny 5. po południu dnia licytacji przyjmowane będą. Po godzinie 5. tego dnia żadna oferta pisemna, a po skończonej licytacji i żadna oferta ustna uwzględniona nie będzie. Jako cena wywołania za przedsiębiorstwo ustanawia się 48111 zł. 18 ct. zaś jako wadium 4811 zł.

Warunki licytacyjne jako też plany i kosztorys przejrzeć można w tutejszym urzędzie. 1860 2-3

Magistrat kr. woln. miasta Sambor, dnia 16. Kwietnia 1875.

Ogłoszenie konkursu.

L. 311 Na mocy rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 9. Kwietnia 1875 L. 8204 rozpisuje się konkurs na posadę sekundaryusza przy tutejszym szpitalu powszechnym z płacą roczną 600 zł. a ewentualnie i na praktykanta lekarskiego z płacą roczną 400 zł. Posady te są czasowe, na lat dwa, które jednak mogą być przedłużone do lat czterech w razie zadowalniającej służby.

Ubiegający się o te posady, w

podaniach swych winni wykazać:

1. Wiek, stan i miejsce urodzenia.
2. Uzyskany stopień Doktora Medycyny na jednej z Wszechnic Państwa Austriackiego.

3. Dotychczasowe zatrudnienie i znajomość języków krajowych.

Podania należy wnieść najdalej do 1. Maja 1875 do Dyrekcyi Szpitalu powszechnego we Lwowie bezpośrednio lub za pośrednictwem swej władzy przełożonej, jeżeli kandydat zostaje w służbie publicznej. 1849 3-3

Z Dyrekcyi Szpitala powszechnego Lwów dnia 14. Kwietnia 1875.

Zarysy treściwe o podatkach

w państwie austriackim, a względnie w Galicyi,

z dodatkiem ustaw o urządzeniu ksiąg hipotecznych (gruntowych),

dla użytku kandydatów do urzędów i na inspektorów podatkowych, urzędników sądowych i tabularnych, c. k. notaryuszów, sekretarzy gmin, zwierzności gminnych, zastępców, obszarów dworskich, publicznych zakładów finansowych i w ogóle podatkujących

UŁOŻYŁ

JÓZEF WINHARD,

ces. król. inspektor podatkowy

Takowe nabyć można po zniżonej cenie

2 złr. 50 ct.

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“

1283 9-?